
Prot.n.  1307/c14                                                                                              Fabro, 18 Febbraio 2020

Oggetto: Determina per l’affamentn firettn  per  Nnleggin Pullman Uscite fifattiche fi 
una snla ginrnata   , ai sensi fell’art. 36, cnmma 2, lettera a) fel D.Lgs. 50/2016, per un 
impnrtn cnntrattuale pari a €  8.036.90  (IVA inclusa)  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440;
VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129;   
VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001;
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come defniti

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1,
comma 78,  della  legge  n.  107  del  2015  e  dagli  articoli  3  e  44  del  succitato  D.I.
129/2018; 

VISTO Il Piano Triennale dell’Oferta Formativa (PTOF); 
VISTO Il Programma Annuale 2020 approvato con delibera n. 1 del 30/01/2020; 
VISTA La L. 241 del 7 agosto 1990;
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
VISTO in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016;
VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016;
VISTO l’art. 36, comma 7 del D.Lgs. 50/2016; 
VISTE le Linee Guida n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera

del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018; 
VISTO l’art. 45, comma 2, lett. a) del D.I. 129/2018;
VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modifcato dall’art. 1, comma 495, L.

n. 208 del 2015; 
VISTO l'art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016;
VISTE le Linee guida ANAC n. 3;  
RITENUTO che  la  Dott.ssa  Cristina  MARAVALLE,Dirigente  Scolastico  dell’Istituzione  Scolastica,

risulta pienamente idonea a ricoprire l’incarico di RUP; 
TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste

dalla succitata norma;

PRESO ATTO della necessità di acquistare materiale di facile consumo per l’Ufcio di segreteria ;

DATO ATTO della necessità di afdare alle ditte EPF TOURS S.R.L. – AUTONOLEGGI BEVILACQUA
PG-  , EUROBUS GT CONSORZIO il servizio di noleggio autobus per le uscite didattiche
di fne anno come da prospetto;

CONSIDERATO che l’afdamento in oggetto è fnalizzato a garantire il  regolare svolgimento
delle attività  amministrative di questa istituzione scolastica;

DATO ATTO della  non  esistenza  di  Convenzioni  Consip  attive  in  merito  a  tale  tipologia
merceologica;

DATO ATTO che  è  stata  svolta  un’indagine  di  mercato,  ai  sensi  delle  citate  Linee  Guida  n.  4,
mediante il confronto dei preventivi di spesa forniti da 6 operatori economici dei sei
richiesti, volto a selezionare l’operatore economico maggiormente idoneo a soddisfare
il fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, valutando in particolare l’afdabilità e il miglior
prezzo oferto; 

VISTA la nota con la quale  è stato richiesto ai sotto elencati operatori economici apposito
preventivo per l’afdamento delle forniture in parola:
avviso Prot. 561/C14 del 25/01/2020    alle  le seguenti agenzie: 

- VECCHIA STAZIONE – CROSS TRAVEL PERUGIA
- EUROBUS GT CONSORZIO - TERNI

TRIC815008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001307 - 18/02/2020 - C14 - Contabilità general - U



- EPF TOUR  - MONTEFIASCONE
- AUTONOLEGGI BEVILACQUA – PERUGIA
- BUSITALIA -  PERUGIA – TERNI 
- WE BUS TRAVEL MONTEFIASCONE (VT)

 
ACQUISITI  i preventivi  delle ditte:
- VECCHIA STAZIONE – CROSS TRAVEL PERUGIA
- EUROBUS GT CONSORZIO - TERNI
- EPF TOUR  - MONTEFIASCONE
- AUTONOLEGGI BEVILACQUA – PERUGIA
- BUSITALIA -  PERUGIA – TERNI 
- WE BUS TRAVEL MONTEFIASCONE (VT)

 
CONSIDERATE le oferte migliori come sotto elencate; 

CIG -LOTTO ITINERARIO
DATA

USCITA
ORARI

O
PAX
BUS

DITTA
AGGIUDICATAR

IA

COSTO
OMNICOMPRENSI

VO

ZAD2BBB64E
FABRO – M.GABBIONE
RECANATI 04/05/20

20 

07.00

19.00 
52 EPF TOURS 781.55

 Z8D2BBB681  FICULLE - PARCO 
DELL'UCCELLINA 21/04/20

07.00

19.00
30 EPF TOURS 646.80

Z5E2BBB695
M.GABBIONE - FABRO 
- SIENA S. 
GIMIGNANO

23/04/20
07.00

21.00
50 BEVILACQUA 

AUTONOLEGGI
910.00 CON IL 2° 
AUTISTA

ZDA2BBB6AB
M.GABBIONE - FABRO 
-  VINCI FIRENZE 03/04/20

20

07.00

19.00
80 BEVILACQUA 

AUTONOLEGGI

2.050.00 
COMPRESO 
INGRESSI FIRENZE

ZF02BBB6B7

  FABRO  - DERUTA

24/03/20
08.00

18.00
17

WE BUS TRAVEL 
( NON 
DISPONIBILE) 

EPF TOURS 

  

311.00

379.50

ZB62BBB6C5

1 PULLMAN : SAN 
VENANZO – 
FERENTILLO 2° 
PULLMAN:  
M.GABBIONE- FABRO 
– FERENTILLO SUL 
NERA

DATA DA
DEFINIRE

07.00

19.00

19+1

48+2
WE BUS TRAVEL

400.00

785.50

ZCC2BBB6D1
FICULLE  - CAPALBIO  
“GIARDINO DEI 
TAROCCHI”

29/04/20
07.00

19.00
67 EPF TOURS  876,48  ( 52+30)

Z9D2BBB6E5 SAN VENANZO – 20/04/20 8.00 36 EPF TOURS 450.12

TRIC815008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001307 - 18/02/2020 - C14 - Contabilità general - U



COLFIORITO 17.00

Z632BBB6F3

PRIMARIA M.LEONE 
D’ORVIETO  M.LEONE 
D’ORVIETO – CITTA’ 
DELLA DOMENICA

30/04/20
8.30

18.30
45 EPF TOURS 436.80

Z792BBB6FF

SCUOLA PRIMARIA 
M.GABBIONE 
M.GABBIONE – ITALIA 
IN MINIATURA RIMINI

21/04/20

07.00

1

9.00

46
BEVILACQUA 
AUTONOLEGGI

1.050.00 CON IL 2° 
AUTISTA

Z9A2BBB711 FICULLE  -  FABRO – 
M.GABBIONE – ASSISI

26/03/20 8.30 56 EUROBUS GT TR 792.00

      PARRANO – FABRO - 
FIRENZE 01/04/20

8.30

18.30
51 BEVILACQUA 

AUTONOLEGGI
1.030.00

Z812BBB731

FABRO – ISOLA 
POLVESE PARCO 
REGIONALE LAGO 
TRASIMENO

23/04/20
8.00

19.00
31 EPF TOURS 436.80

Z732BBB757
PARRANO - FABRO – 
CASCATA DELLE 
MARMORE

23/04/20
8.00

18.00
64 EUROBUS GT 935.00

Z202BBCE12
FABRO – ROMA – 
OSTIA ANTICA 14/05/20

07.00

19.00
29 EPF TOURS 649.20

Z442BBB76B
FABRO -  ZOOMARINE
– ROMA E RITORNO 29/05/20

7.30

18.30
 114  EUROBUS GT

64 PT   1.254.00

54 PT   1.078.00

 Z482BBB784
FABRO – BASTIA 
UMBRA 27/03/20

09.00

17.00
 45 EPF TOURS 436.80

Z482BBB784

FABRO – 
CASTIGLIONE DEL 
LAGO

DA
DEFINIRE

8.30

17.00
45

Da verifcare 
dopo 
quantifcazione 
alunni

 

Z242BBB79E
FABRO –  SAN 
VENANZO 03/03/20

9.00

16.30
27 EPF TOURS 375.10

Z0B2BBB7BE

FABRO - 
CIVITAVECCHIA DA

DEFINIRE

Da verifcare 
dopo 
quantifcazione 
alunni

  

RITENUTO di  afdare  i  lavori  in  parola  agli  operatori  sopra  elencati   per  aver  presentato  i
preventivi maggiormente vantaggiosi, tenuto conto della rispondenza di quanto oferto
all’interesse pubblico che la stazione appaltante deve soddisfare e della congruità del
prezzo in rapporto alla qualità della prestazione; 

TRIC815008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001307 - 18/02/2020 - C14 - Contabilità general - U



CONSIDERATO che per espressa previsione dell’art. 32, comma 10, lett. b) del D.Lgs. 50/2016,
non si applica il termine dilatorio di stand still di 35 giorni per la stipula del contratto;

VISTA l’autocertifcazione  presentata  dall’aggiudicatario  ai  sensi  dell’art.  80  del  D.Lgs  n.
50/2016, con il quale l’afdatario medesimo ha attestato, ai sensi degli artt. 46 e 47
del  d.P.R.  445/00,  il  possesso  dei  requisiti  di  carattere  generale,  documenti  tutti
allegati al presente provvedimento; 

VISTO l’art.  1,  commi 65 e 67,  della Legge 23 dicembre 2005, n.  266, in virtù del  quale
l’Istituto è tenuto ad acquisire il codice identifcativo della gara (CIG);

TENUTO CONTO che l’afdamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di
tracciabilità dei fussi fnanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano
straordinario  contro  le  mafe,  nonché  delega  al  Governo  in  materia  di  normativa
antimafa») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di
sicurezza»), convertito con modifcazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e
relative modifche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a
richiedere i    Codici Identifcativi di Gara (CIG) di seguito indicati;

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento trovano copertura nel bilancio
di previsione per l’anno 2020;

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 
«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 
Amministrazione»,

DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’afdamento diretto
del servizio di trasporto aventi ad oggetto il noleggio dell’autobus per la realizzazione delle
uscite didattiche di una sola giornata ai sopra elencati operatori economici; 

 i  autorizzare la spesa complessiva € 8.036.90 IVA inclusa da imputare sul capitolo A05 1
dell’esercizio fnanziario 2020;

 di nominare la Dott.ssa Cristina MARAVALLE quale Responsabile Unico del Procedimento, ai
sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101
e 111 del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018;

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai
sensi della normativa sulla trasparenza.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Cristina MARAVALLE 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa,
ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993

TRIC815008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001307 - 18/02/2020 - C14 - Contabilità general - U


	

